
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA pë çertifikimin e sistemeve 
të menaxhimit. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 

Cert-ERN  
Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,Tiranë 

Numri i Regjistrimit 

CS 013 

Është akredituar si organizëm certifikues sistemi menaxhimi në përputhje me S SH 

ISO/IEC 17021-1:2015 "Vlerësimi i konformitetit - Kërkesa për organizmat që kryejnë 

vlerësimin dhe certifikimin e sistemeve të menaxhimit”. 
 

Kjo çertifikatë është e vlefshme e bashkëlidhur me Programin e Akreditimit 

 

Data e akordimit të akreditimit: 15.09.2022 

Certifikata është e vlefshme deri më datë: 14.09.2026 

   Drejtori i Përgjithshëm 

Armond HALEBI 

 

 
CS 013 15.09.22 

 

 

Lëshuar me datë 15.09.2022  
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Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 
 
 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

SSH ISO /IEC 17021-3:2015 

 
 

                 Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 

 
 

Fusha e Akredititimit: 

    

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të cilësisë në përputhje me: 

 

S SH ISO 9001:2015 për kodet e EA: 

 
Rishikimi Kodi EA/IAF Përshkrimi i sektorit/aktivitetit ekonomik 

0 1 Bujqësi, Peshkim 

0 2 Miniera, Gurore 

0 3 Produkte ushqimore, pije, duhan 

0 4 Tekstile, Produkte Tekstili 

0 5 Lëkurë, Përpunimi i lëkurës 

0 6 Druri, Përpunimi i drurit 

                                      
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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0 7 Pulp, letër dhe produkte letre 

0 8 Kompani botuese 

0 9 Kompani printimi 

0 10 Prodhimi i  koksit dhe produkteve të rafinuara të 

naftës 

0 12 Kimikate, Produkte kimike, Fibra 

0 13 Farmaceutike 

0 14 Gome, Produkte plastike 

0 15 Produkte minerale jo-metalike 

0 16 Çimento, beton, gëlqere, llaç 

0 17 Metalet bazike dhe  fabrikime të produkteve metalike 

0 18 Makineri, Pajisje 

0 19 Pajisje optike dhe elektrike 

0 20 Ndërtim anijesh 

0 21 Industri e hapsires ajrore 

0 22 Pajisje të tjera transporti 

0 23 Prodhim 

0 24 Riciklim 

0 25 Furnizimi me energji elektrike 

0 26 Furnizim me gaz 

0 27 Furnizim me ujë 

0 28 Ndërtim 

0 29 Shitës me shumicë dhe pakicë, riparim automjetesh, 

motocikleta,  personale, dhe mallra shtëpiakë 

0 30 Hotele, Restorante 

0 31 Transport, ruajtje, komunikim 

0 32 Ndërmjetësim financiar, pasuri të patundshme 

0 33 Teknologji informacioni 

0 34 Shërbime inxhinierike 

0 35 Shërbime të tjera 

0 36 Administratë publike 

0 38 Shëndeti, Puna sociale 

0 39 Shërbime të tjera sociale 

 

 

 
                            

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 
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Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 
 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

    SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

dhe 
SSH ISO /IEC 17021-2:2015 

 

 

                 Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 

 

Fusha e Akredititimit: 

 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të mjedisit në përputhje me: 

 

S SH EN ISO /IEC 14001: 2015  

 për kodet e EA: 
 

Rishikimi Kodi EA/IAF Përshkrimi i sektorit/aktivitetit ekonomik 

0 1 Bujqësi, Peshkim 

0 3 Produkte ushqimore, pije, duhan 

0 4 Tekstile, Produkte Tekstili 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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0 5 Lëkurë, Përpunimi i lëkurës 

0 6 Druri, Përpunimi i drurit 

0 7 Pulp, letër dhe produkte letre 

0 8 Kompani botuese 

0 9 Kompani printimi 

0 12 Kimikate, Produkte kimike, Fibra 

0 13 Farmaceutike 

0 14 Gome, Produkte plastike 

0 15 Produkte minerale jo-metalike 

0 16 Çimento, beton, gëlqere, llaç 

0 17 Metalet bazike dhe  fabrikime të produkteve metalike 

0 18 Makineri, Pajisje 

0 19 Pajisje optike dhe elektrike 

0 20 Ndërtim anijesh 

0 21 Industri e hapwsirws ajrore 

0 22 Pajisje të tjera transporti 

0 23 Prodhim 

0 24 Riciklim 

0 28 Ndërtim 

0 29 Shitës me shumicë dhe pakicë, riparim automjetesh, 

motocikleta,  personale, dhe mallra shtëpiakë 

0 30 Hotele, Restorante 

0 31 Transport, ruajtje, komunikim 

0 32 Ndërmjetësim financiar, pasuri të patundshme 

0 33 Teknologji informacioni 

0 34 Shërbime inxhinierike 

0 35 Shërbime të tjera 

0 36 Administratë publike 

0 37 Edukimi 

0 38 Shëndeti, Puna sociale 

0 39 Shërbime të tjera sociale 

 

 
 

 
DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 
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Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 
 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

    SSH ISO/IEC 17021-1:2015 
dhe 

SSH ISO /IEC 17021-10:2018 

 
 

                 Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit:  SILVA SALA 

 
Fusha e Akredititimit: 

 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të Shëndetit dhe Sigurisë në Punë në përputhje 

me: 
 

ISO 45001:2018  

Rishikimi Kodi EA/IAF Përshkrimi i sektorit/aktivitetit ekonomik 

0 1 Bujqësi, Peshkim 

0 3 Produkte ushqimore, pije, duhan 

0 4 Tekstile, Produkte Tekstili 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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0 5 Lëkurë, Përpunimi i lëkurës 

0 6 Druri, Përpunimi i drurit 

0 7 Pulp, letër dhe produkte letre 

0 8 Kompani botuese 

0 9 Kompani printimi 

0 12 Kimikate, Produkte kimike, Fibra 

0 13 Farmaceutike 

0 14 Gome, Produkte plastike 

0 15 Produkte minerale jo-metalike 

0 16 Çimento, beton, gëlqere, llaç 

0 17 Metalet bazike dhe  fabrikime të produkteve metalike 

0 18 Makineri, Pajisje 

0 19 Pajisje optike dhe elektrike 

0 20 Ndërtim anijesh 

0 21 Industri e hapwsirws ajrore 

0 22 Pajisje të tjera transporti 

0 23 Prodhim 

0 24 Riciklim 

0 28 Ndërtim 

0 29 Shitës me shumicë dhe pakicë, riparim automjetesh, 

motocikleta,  personale, dhe mallra shtëpiakë 

0 30 Hotele, Restorante 

0 31 Transport, ruajtje, komunikim 

0 32 Ndërmjetësim financiar, pasuri të patundshme 

0 33 Teknologji informacioni 

0 34 Shërbime inxhinierike 

0 35 Shërbime të tjera 

0 36 Administratë publike 

0 37 Edukimi 

0 38 Shëndeti, Puna sociale 

0 39 Shërbime të tjera sociale 

 

 

 
DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 
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Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 

Cert-ERN  
 

Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

dhe 

SSH ISO /IEC 50003:2014 
 

 

     Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit:  SILVA SALA 
 

Fusha e Akredititimit: 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të  energjisë në përputhje me: 

ISO 50001: 2018 

për kategoritë: 

 
Rishikimi   Përshkrimi i sektorit/aktivitetit ekonomik 

0 A. Industri – e lehtë dhe e mesme 

0 B. Industri – e rëndë 

0 C. Ndërtesa 

0 D. Komplekse ndërtesash 

0 E. Transport 

0 F. Miniera 

0 G. Bujqësi 

0 H. Furnizim me energji 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

dhe 

SSH ISO 22003: 2013 
 

 

                 Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit:  SILVA SALA 

 

Fusha e Akredititimit: 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të  sigurisë ushqimore në përputhje me: 

 

ISO 22000:2018  
 

për kategoritë: 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 

Rishikimi Kategoria   Nën-kategori 

0 Përpunimi i 

produkteve 

ushqimore për 

konsum njerëzor dhe 

ushqimit të kafshëve 

C 

CI Përpunimi i produkteve shtazore që mund të prishen 

0 CII Përpunimi i produkteve bimore që mund të prishen 

0 CIII Përpunimi i produkteve shtazore dhe bimore që mund të 

prishen (produkte të përziera) 
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DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

0   CIV Përpunimi i produkteve afatgjata (ruhen dhe shiten në 

temperaturën e ambientit) 

0 Katering E  Katering (furnizim ushqimi) 

0 

Shitje me pakicë, 

transport dhe 

magazinim 

F 
FI Shpërndarje:  Shitje me Shumicë dhe Pakicë 

0 FII Shpërndarje:  Shitje me ndërmjetës dhe Tregtim  

0 

G 

 

GI Ofrimi i shërbimeve të transportit dhe magazinimit për 

produktet ushqimore dhe ushqimin e kafshëve, që prishen 

0 GII Ofrimi i shërbimeve të transportit dhe magazinimit për 

produktet ushqimore dhe ushqimin e kafshëve, që ruhen për 

afat të gjatë 

0 

Shërbime ndihmëse 

H  Shërbimet 

0 
I 

 Prodhimi i Paketimeve të ushqimit dhe Materialit të 

paketimit. 

0 Biokimikate  K  Prodhimi i biokimikateve 
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                       Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 
 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

 

    SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

dhe 

SSH ISO/IEC 27006:2015 AMD1:2020 

 
 

                 Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 

 

Fusha e Akredititimit: 

 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të sigurisë së informacionit në përputhje me: 

 

ISO/IEC 27001:2013  
 

 

    

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 
 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

    SSH ISO/IEC 17021-1:2015 
dhe  

 

SSH ISO/IEC 20000-6:2017  
 

 

                 Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 

 

Fusha e Akredititimit: 

 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të shërbimeve IT në përputhje me: 

                        ISO/IEC 20000-1:2018 

 
  

 

                                               DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 



 

                                                                                                                      Leshuar me datë 15.09.2022 

                   CS 013 15.09.2022                                                                                                  E vlefshme deri në datën 14.09.2026 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

                         Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 

    SSH ISO/IEC 17021-1:2015 
 

 

                 Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 

 

Fusha e Akredititimit: 
 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sisteme menaxhimit të vazhdimësisë së biznesit – siguri dhe qëndrueshmëri 

                              ISO 22301:2019 për kategoritë: 
A (industri dhe shpërndarje) 

B (infrastrukturat kritike) 

C (prodhimi i energjisë) 

D (autoritetet e administratës publike) 

E (shëndetësia) 

F (Shërbimet) 

G (shërbimet financiare, postale, telekomunikacion, transporti) 

H (shërbimet e teknologjisë së informacionit 

      

            DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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Programi i AKREDITIMIT 
 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 

 
SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

dhe 

SSH ISO /IEC 17021-7:2014 

 
 

                   Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 

 

Fusha e Akredititimit: 
 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të siguriësë rrugore në përputhje me: 
 

 

ISO 39001:2012 
                 

 

 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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Programi i AKREDITIMIT 
Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 
 

SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

 
 

                   Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 
 

Fusha e Akredititimit: 
 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet e menaxhimit  të anti-mitmarrje në përputhje me: 
 

 

 

ISO 37001:2016 

 

 
DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

ARMOND  HALEBI 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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Programi i AKREDITIMIT 
Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 

WR ERN BERATUNG sh.p.k 
Cert-ERN  

 
Organizëm  që Operon në Fushën e 

Çertifikimit të Sistemeve të Menaxhimit 
 

SSH ISO/IEC 17021-1:2015 

 
 

                   Adresa:     Rruga “Ali Progri”, Nd. 26, Hyrja 2, Njesia Bashkiake 9,TIRANE 

                 E-mail:       silva.sala@certern.de   

                 Celular:       + 355 0693861911  /  00491756082549   

                 Personi  kontaktit: SILVA SALA 

 

Fusha e Akredititimit: 
 

Akreditohet si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon 

sistemet menaxhimit për pajisje mjekësore në përputhje me: 
 

SSH EN ISO 13485:2016 

Fushat kritike 

kryesore 

Fushat teknike Kategorite e produkteve te perfshira 

në fushën teknike 

 
1.1 

Pajisje mjekësore 

joaktive: 

-Pajisje mjekësore të 

përgjithshme joaktive, të 

paimplantueshme; 

 Pajisje jo aktive për anestezi, kujdes 

emergjent dhe intensiv. 

 Pajisje jo aktive për injeksion, 

infuzion, transfuzion dhe dializë. 

 Pajisje jo aktive ortopedike dhe 

rehabilituese. Pajisjet mjekësore jo 

aktive me funksionin mates. Pajisje 

okulte joaktive. 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE 
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 Instrumentet joaktivë 

 Pajisjet medicinale contraceptive. 

 Pajisjet medicinale jo aktive për 

dezinfektimin, pastrimin, shpëlarjen. 

 Pajisjet joaktive për fekondim in 

vitro (IVF) dhe teknologjitë 

riprodhuese të asistuara (ART) 

 Pajisjet mjekësore jo-aktive për 

gëlltitje. 

Implante joaktive;  Implantet kardiovaskulare joaktiv. 

 Implantet ortopedike joaktive . 

 Implantet funksionale joaktive. 

Implantet e indeve të buta joaktive 

-Pajisje për kurimin e 

plagës; 
 Fashot dhe mbështjellëset për plagë. 

 Materiali qepje dhe fiksuese . 

Pajisje të tjera mjekësore për kujdesin e 

plagës. 

-Pajisje dhe aksesorë 

dentarë joaktivë / 
 Pajisje dentare joaktive / pajisje dhe 

instrumente. 

 Materialet dentare. 

Implantet dentare. 

-Pajisje mjekësore 

joaktive të tjera që nuk 

përcaktohen më sipër; 

/ 

 

1.2 

Pajisje 

mjekësore 

aktive të 

paimplantueshme 

Pajisje mjekësore aktive 

të përgjithshme / 

 Pajisja për qarkullim, infuzion dhe 

hemoferezë jashtë trupit 

 Pajisje respirat e, pajisje duke përfshirë 

dhomat hiperbarike për terapinë e 

oksigjenit, anestezi inhalimi. 

 Pajisje për stimulim ose ndalim 

 Pajisje aktive kirurgjikale 

 Pajisje ophtalmologjike aktive 

 Pajisje dentare aktive 

 Pajisje aktive për dezinfektim dhe 

sterilizim 

 Pajisje aktive për rehabilitimin dhe 

 protezat active. 

 Pajisjet aktive për pozicionimin dhe 

 transportin e pacientëve. 

 Pajisjet aktive për fertilizimin in vitro 

(IVF) dhe Teknologjitë riprodhuese të 

asistuara (ART) 

 Software, perfshire software dezinjuar 

per pajisjet mjekesore. 

 Sistemet e furnizimit me gaz natyror 
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dhe pjesët e tyre 

Pajisje për 
imazherinë 

 Pajisjet që perdorin rrezatimin jonizues 

Pajisjet që përdorin rrezatim jo jonizues 

Pajisje monitorimi /  Pajisjet e monitorimit të parametrave 

 fiziologjik jo-vitalë 

Pajisjet e monitorimit të parametrave vitalë 

fiziologjik. 

1.4 

Pajisje mjekësore 

diagnostikuese  

in-vitro 

Reagentë dhe 

produkte te 

reagenteve, 

kalibrues dhe 

material kontrolluese 

për: Kiminë klinike, 

Imunokiminë 

(imunologjinë), 

hematologjinë / 

hemostazinë / 

imunohematologjinë, 

mikrobiologjinë, 

imunologjinë infective, 

Histologjinë / 

citologjinë, testet 

gjenetike; 

 

 

Instrumente dhe 

programe kompjuterike 

diagnostikuese In-Vitro; 

 

 

Pajisje mjekësore 
diagnostikuese 

In-Vitro të tjera, që 

nuk përcaktohen më 

sipër); 

 

A.1.7. 

Pjesë ose 

shërbime 

Lende e pare, lende e 

paperpunuar 

Raw metals, plastic, wood, ceramic 
Metalet e papërpunuara, plastika, druri, 

qeramika 

 Komponentët Komponentët elektrikë, lidhësit, lëndët e 

para të formësuar, lëndët e para të 

përpunuara dhe plastika e derdhur. 

 Nënmbledhjet Nënmbledhjet elektronike nëngarkesat 
mekanike, të bëra 

sipas vizatimeve dhe/ose udhëzimeve të 

punës 

 Shërbimet e  kalibrimit Shërbime verifikimi/konfirmimi për 

instrumente matëse, vegla apo pajisje 

testimi 

 Shërbimet   e shpërndarjes Shpërndarësit që ofrojnë magazinimin 
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dhe shpërndarjen e pajisjeve 

mjekësore, duke mos vepruar si 

'prodhues ligjor' 

për pajisjet mjekësore. 

 Shërbimet e mirëmbajtjes Shërbimet e riparimit elektrik ose 
mekanik, shërbimet e 

pastrimit dhe mirëmbajtjes së objekteve, 

pastrimi dhe testimi uniform i smoqeve ESD 

 Shërbimet e transportit Shërbim transporti me kamionë, transport, 
transport ajror në 

përgjithësi. 

 Shërbime të tjera Shërbimet e konsulencës në lidhje me 
pajisjet mjekësore, 

shërbimet e paketimit, etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 
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